
ME Masters v plavání Řím 2022 

Na ME v Itálii Českou republiku reprezentovali také tři plavci ze Zábřeha. Všichni závodili 
v bazénových disciplínách probíhajících ve dnech 28.8. - 4.9.2022 také na otevřeném 50m 
bazénu Foro Italico (Stadio del Nuoto), kde se konalo ME 2022 pro elitní plavce, ale také 
památné MS 2009, které bylo poslední velkou akcí na 50m bazénu, kde ještě nebyla omezená 
plocha těla, která může být pokryta plavkami. Tehdy bylo k vidění spoustu evropských a 
světových rekordů, z nichž některé plaU dodnes. 

Jelikož bylo do bazénových disciplín masters přihlášeno celkem 3.292 závodníků, ME 
probíhalo ještě také na druhém otevřeném 50m bazénu – Unipol Blustadium Pietralata. 
Vzhledem k očekávanému enormnímu zájmu o tuto akci po covidové pauze (poslední ME 
v Budapeš] 2020 bylo nejdříve odloženo na rok 2021 a poté úplně zrušeno) nejen ze strany 
domácích závodníků, kde je plavání velmi populární, pořadatelé zavedli omezení na 
maximálně 3 individuální starty pro každého plavce. 

Jiří Šíp (1973) startoval v kategorii mužů 45-49 let. Dlouholetý úspěšný trenér na plaveckých 
soutěžích masters sbírá medailová umístění ve velkém a to nejen v ČR, ale také v zahraničí. 
Na ME Masters už vyrazil celkem 4x (naposledy v roce 2018 – Kranj, Slovinsko). V Římě se mu 
podařilo obhájit vynikající 6. místo na 200m znak. K tomu přidal další 6. místo na 400m 
polohový závod a 9. místo na 200m polohový závod. 

Petr Horvát ml. (1994) startoval v kategorii mužů 25-29 let. Byla to pro něj premiéra na ME 
masters, ale je to právě on, kdo pro Plavecký klub Zábřeh dosáhl zaUm největšího úspěchu 
v kategorii masters, když na MS 2019 v Gwangju (Korea) získal dvě bronzové medaile (200m 
znak a 3km dálkové plavání). Na ME vybojoval 8. místo na 200m znak, 9. místo na 400m 
polohový závod a 16. místo na 50m znak. 

Petr Horvát st. (1973) startoval v kategorii mužů 45-49 let. Věkem i počtem účasU na ME 
Masters nejzkušenější z trojice plavců. Na ME Masters od roku 2001 nechyběl ani jednou 
(celkem 9x) a největším úspěchem pro něj bylo 9. místo na 200m prsa v roce 2011 v Jaltě na 
Krymu (tehdy ještě Ukrajina). V Římě získal 10. místo na 400m polohový závod, 13. místo na 
200m prsa a 22. místo na 200m polohový závod. 

VŠEM ZÁBŘEŽSKÝM PLAVCŮM GRETULUJEME  
KE SKVĚLÝM VÝSLEDKŮM 

 
web akce: hjps://www.roma2022.eu/masters/homepage/ 

https://www.roma2022.eu/masters/homepage/

